

第一号第一様式（第十七条第四項関係）
法人単位資金収支計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収入	介護保険事業収入	556,160,000	642,576,666	-86,416,666	
	老人福祉事業収入	57,500,000	60,267,404	-2,767,404	
	児童福祉事業収入		0	0	
	保育事業収入		0	0	
	就労支援事業収入		0	0	
	障害福祉サービス等事業収入		0	0	
	生活保護事業収入		0	0	
	医療事業収入	8,850,000	6,669,424	2,180,576	
	その他事業収入	6,950,000	9,896,186	-2,946,186	
	補助金及び助成金収入	14,212,000	12,331,000	1,881,000	
	借入金利息補助金収入	80,000	39,100	40,900	
	経常経費寄附金収入	1,000,000	390,000	610,000	
	受取利息配当金収入	89,785	201,410	-111,625	
	その他の収入	450,000	3,894,096	-3,444,096	
	流動資産評価益等による資金増加額		0	0	
事業活動収入計（1）	645,291,785	736,265,286	-90,973,501		
事業活動による支出	人件費支出	401,948,000	440,749,444	-38,801,444	
	事業費支出	101,706,000	100,506,716	1,199,284	
	事務費支出	56,743,500	50,212,385	6,531,115	
	就労支援事業支出		0	0	
	授産事業支出		0	0	
	利用者負担軽減額		0	0	
	支払利息支出	80,000	39,100	40,900	
	その他の支出	10,000	125,753	-115,753	
	流動資産評価損等による資金減少額		0	0	
	事業活動支出計（2）	560,487,500	591,633,398	-31,145,898	
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	84,804,285	144,631,888	-59,827,603		
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入		1,540,000	-1,540,000	
	施設整備等寄附金収入		0	0	
	設備資金借入金収入		0	0	
	固定資産売却収入		0	0	
	その他の施設整備等による収入		0	0	
	施設整備等収入計（4）	0	1,540,000	-1,540,000	
	設備資金借入金元金償還支出	1,150,000	1,150,000	0	
施設整備等による支出	固定資産取得支出	71,932,739	71,166,479	766,260	
	固定資産除却・廃棄支出		0	0	
	ファイナンス・リース債務の返済支出		0	0	
	その他の施設整備等による支出		0	0	
	施設整備等支出計（5）	73,082,739	72,316,479	766,260	
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-73,082,739	-70,776,479	-2,306,260		
その他の活動による収入	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入		0	0	
	長期運営資金借入金収入		0	0	
	役員等長期借入金収入		0	0	
	長期貸付金回収収入		0	0	
	投資有価証券売却収入		0	0	
	積立資産取崩収入		0	0	
	その他の活動による収入		4,926,425	-4,926,425	
その他の活動収入計（7）	0	4,926,425	-4,926,425		
その他の活動による支出	長期運営資金借入金元金償還支出		0	0	
	役員等長期借入金元金償還支出		0	0	
	長期貸付金支出		0	0	
	投資有価証券取得支出		0	0	
	積立資産支出		0	0	
	その他の活動による支出		2,092,820	-2,092,820	
その他の活動支出計（8）	0	2,092,820	-2,092,820		
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	0	2,833,605	-2,833,605		
予備費支出（10）			0		
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）	11,721,546	76,889,014	-64,967,468		
前期末支払資金残高（12）		876,820,201	-876,820,201		
当期末支払資金残高（11）+（12）	11,721,546	953,509,215	-941,787,669		

資金収支内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引調去	法人合計
事業活動による収入	介護保険事業収入	633,860,416	8,716,250	0	642,576,666		642,576,666
	老人福祉事業収入	60,267,404	0	0	60,267,404		60,267,404
	児童福祉事業収入	0	0	0	0		0
	保育事業収入	0	0	0	0		0
	就労支援事業収入	0	0	0	0		0
	障害福祉サービス等事業収入	0	0	0	0		0
	生活保護事業収入	0	0	0	0		0
	医療事業収入	6,669,424	0	0	6,669,424		6,669,424
	その他事業収入	0	6,957,910	2,938,276	9,896,186		9,896,186
	補助金及び助成金収入	12,183,000	148,000	0	12,331,000		12,331,000
	借入金利息補助金収入	39,100	0	0	39,100		39,100
	経常経費寄附金収入	390,000	0	0	390,000		390,000
	受取利息配当金収入	201,204	127	79	201,410		201,410
	その他の収入	3,885,596	8,500	0	3,894,096		3,894,096
	流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	0		0
	事業活動収入計（1）	717,496,144	15,830,787	2,938,355	736,265,286	0	736,265,286
	事業活動による支出	人件費支出	429,399,165	11,350,279	0	440,749,444	
事業費支出		98,466,308	2,032,782	7,626	100,506,716		100,506,716
事務費支出		46,327,980	3,796,925	87,480	50,212,385		50,212,385
就労支援事業支出		0	0	0	0		0
投産事業支出		0	0	0	0		0
利用者負担軽減額		0	0	0	0		0
支払利息支出		39,100	0	0	39,100		39,100
その他の支出		125,753	0	0	125,753		125,753
流動資産評価損等による資金減少額		0	0	0	0		0
事業活動支出計（2）		574,358,306	17,179,986	95,106	591,633,398	0	591,633,398
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	143,137,838	-1,349,199	2,843,249	144,631,888	0	144,631,888	
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	1,540,000	0	0	1,540,000		1,540,000
	施設整備等寄附金収入	0	0	0	0		0
	設備資金借入金収入	0	0	0	0		0
	固定資産売却収入	0	0	0	0		0
	その他の施設整備等による収入	0	0	0	0		0
	施設整備等収入計（4）	1,540,000	0	0	1,540,000	0	1,540,000
施設整備等による支出	設備資金借入金元金償還支出	1,150,000	0	0	1,150,000		1,150,000
	固定資産取得支出	71,166,479	0	0	71,166,479		71,166,479
	固定資産売却・廃棄支出	0	0	0	0		0
	ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0		0
	その他の施設整備等による支出	0	0	0	0		0
	施設整備等支出計（5）	72,316,479	0	0	72,316,479	0	72,316,479
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-70,776,479	0	0	-70,776,479	0	-70,776,479	
その他の活動による収入	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	0		0
	長期運営資金借入金収入	0	0	0	0		0
	役員等長期借入金収入	0	0	0	0		0
	長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
	投資有価証券売却収入	0	0	0	0		0
	積立資産取崩収入	0	0	0	0		0
	事業区分間長期借入金収入	0	0	0	0		0
	事業区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
	事業区分間繰入金収入	7,537,500	0	0	7,537,500		7,537,500
	その他の活動による収入	1,896,425	3,030,000	0	4,926,425		4,926,425
その他の活動収入計（7）	9,433,925	3,030,000	0	12,463,925	0	12,463,925	
その他の活動による支出	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
	役員等長期借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
	長期貸付金支出	0	0	0	0		0
	投資有価証券取得支出	0	0	0	0		0
	積立資産支出	0	0	0	0		0
	事業区分間長期貸付金支出	0	0	0	0		0
	事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0		0
	事業区分間繰入金支出	7,567,500	0	3,000,000	10,567,500		10,567,500
	その他の活動による支出	2,092,820	0	0	2,092,820		2,092,820
その他の活動支出計（8）	9,660,320	0	3,000,000	12,660,320	0	12,660,320	
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-226,395	3,030,000	-3,000,000	-196,395	0	-196,395	
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	72,134,964	1,680,801	-156,751	73,659,014	0	73,659,014	
前期末支払資金残高（11）	855,039,354	13,528,212	8,252,635	876,820,201		876,820,201	
当期末支払資金残高（10）+（11）	927,174,318	15,209,013	8,095,884	950,479,215	0	950,479,215	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	642,576,666	600,444,696	42,131,970
	老人福祉事業収益	60,267,404	59,099,850	1,167,554
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	6,669,424	9,097,923	-2,428,499
	その他事業収益	9,896,186	8,010,299	1,885,887
	補助金及び助成金収益	12,331,000	5,206,000	7,125,000
	経常経費寄附金収益	390,000	1,016,738	-626,738
	その他の収益	357,835	0	357,835
	雑収益	0	343,207	-343,207
	サービス活動収益計（1）	732,488,515	683,218,713	49,269,802
	サービス活動増減の部	人件費	448,972,444	415,682,156
事業費		100,506,716	99,660,401	846,315
事務費		50,212,385	65,501,747	-15,289,362
就労支援事業費用		0	0	0
授産事業費用		0	0	0
利用者負担軽減額		0	0	0
減価償却費		0	0	2,184,549
国庫補助金等特別積立金取崩額		-24,323,753	-24,339,304	15,551
徴収不能額		0	0	0
徴収不能引当金繰入		0	0	0
その他の費用		0	0	0
サービス活動費用計（2）		638,379,704	617,332,363	21,047,341
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	94,108,811	65,886,350	28,222,461	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	39,100	58,650	-19,550
	受取利息配当金収益	201,410	97,746	103,664
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	3,536,261	504,168	3,032,093
	サービス活動外収益計（4）	3,776,771	660,564	3,116,207
サービス活動外増減の部	支払利息	39,100	58,650	-19,550
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	基本財産評価損	0	0	0
	積立資産評価損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	125,753	0	125,753	
サービス活動外費用計（5）	164,853	58,650	106,203	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	3,611,918	601,914	3,010,004	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	97,720,729	66,488,264	31,232,465	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	1,540,000	89,900	1,450,100
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	141,449,420	133,791,524	7,657,896
	その他の特別収益	1,896,425	0	1,896,425
	特別収益計（8）	144,885,845	133,881,424	11,004,421
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	900,000	0	900,000	
災害損失	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	141,449,420	133,791,524	7,657,896	
その他の特別損失	2,092,820	2,358,415	-265,595	
特別費用計（9）	144,442,240	136,149,939	8,292,301	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	443,605	-2,268,515	2,712,120	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	98,164,334	64,219,749	33,944,585	
法人税、住民税及び事業税（12）	0	0	0	
法人税等調整額（13）	0	0	0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	98,164,334	64,219,749	33,944,585	
前期繰越活動増減差額（15）	1,267,682,856	1,203,463,107	64,219,749	

当期末繰越活動増減差額 (16) = (14) + (15)	1,365,847,190	1,267,682,856	98,164,334
基本金取崩額 (17)	0	0	0
その他の積立金取崩額 (18)	0	0	0
その他の積立金積立額 (19)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (20) = (16) + (17) + (18) - (19)	1,365,847,190	1,267,682,856	98,164,334

事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
介護保険事業収益	633,860,416	8,716,250		642,576,666		642,576,666
老人福祉事業収益	60,267,404			60,267,404		60,267,404
児童福祉事業収益				0		0
保育事業収益				0		0
就労支援事業収益				0		0
障害福祉サービス等事業収益				0		0
生活保護事業収益				0		0
医療事業収益	6,669,424			6,669,424		6,669,424
その他事業収益		6,957,910	2,938,276	9,896,186		9,896,186
補助金及び助成金収益	12,183,000	148,000		12,331,000		12,331,000
経常経費寄附金収益	390,000			390,000		390,000
その他の収益	352,335	5,500		357,835		357,835
雑収益				0		0
サービス活動収益計（1）	713,722,579	15,827,660	2,938,276	732,488,515	0	732,488,515
人件費	437,222,165	11,750,279		448,972,444		448,972,444
事業費	98,466,308	2,032,782	7,626	100,506,716		100,506,716
事務費	46,327,980	3,796,925	87,480	50,212,385		50,212,385
就労支援事業費用				0		0
授産事業費用				0		0
利用者負担軽減額				0		0
減価償却費		127,227	1,240,960	63,011,912		63,011,912
国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,323,753			-24,323,753		-24,323,753
徴収不能額				0		0
徴収不能引当金繰入				0		0
その他の費用				0		0
サービス活動費用計（2）	619,336,425	17,707,213	1,336,066	638,379,704	0	638,379,704
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	94,386,154	-1,879,553	1,602,210	94,108,811	0	94,108,811
借入金利息補助金収益	39,100			39,100		39,100
受取利息配当金収益	201,204	127	79	201,410		201,410
有価証券評価益				0		0
有価証券売却益				0		0
投資有価証券評価益				0		0
投資有価証券売却益				0		0
基本財産評価益				0		0
積立資産評価益				0		0
その他のサービス活動外収益	3,533,261	3,000		3,536,261		3,536,261
サービス活動外収益計（4）	3,773,565	3,127	79	3,776,771	0	3,776,771
支払利息	39,100			39,100		39,100
有価証券評価損				0		0
有価証券売却損				0		0
投資有価証券評価損				0		0
投資有価証券売却損				0		0
基本財産評価損				0		0
積立資産評価損				0		0
その他のサービス活動外費用	125,753			125,753		125,753
サービス活動外費用計（5）	164,853	0	0	164,853	0	164,853
サービス活動増減差額（6）=（4）-（5）	3,608,712	3,127	79	3,611,918	0	3,611,918
経常増減差額（7）=（3）+（6）	97,994,866	-1,876,426	1,602,289	97,720,729	0	97,720,729
施設整備等補助金収益	1,540,000			1,540,000		1,540,000
施設整備等寄附金収益				0		0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				0		0
固定資産売却益				0		0
事業区分間繰入金収益	7,537,500	3,030,000		10,567,500		10,567,500
サービス区分間繰入金収益	141,449,420			141,449,420		141,449,420
事業区分間固定資産移管収益				0		0
その他の特別収益	1,896,425			1,896,425		1,896,425
特別収益計（8）	152,423,345	3,030,000	0	155,453,345	0	155,453,345
基本金組入額				0		0
資産評価損				0		0
固定資産売却損・処分損				0		0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）				0		0
国庫補助金等特別積立金積立額	900,000			900,000		900,000
災害損失				0		0
事業区分間繰入金費用	7,567,500		3,000,000	10,567,500		10,567,500
サービス区分間繰入金費用	141,449,420			141,449,420		141,449,420
事業区分間固定資産移管費用				0		0
その他の特別損失	2,092,820			2,092,820		2,092,820
特別費用計（9）	152,096,740	0	3,000,000	155,096,740	0	155,096,740
特別増減差額（10）=（8）-（9）	416,605	3,030,000	-3,000,000	466,605	0	466,605
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	98,408,471	1,153,574	-1,397,711	98,164,334	0	98,164,334
法人税、住民税及び事業税（12）				0		0
法人税等調整額（13）				0		0
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	98,408,471	1,153,574	-1,397,711	98,164,334	0	98,164,334
前期繰越活動増減差額（15）	1,231,865,466	13,781,245	22,036,155	1,267,682,866		1,267,682,866
当期繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	1,330,273,927	14,934,819	20,638,444	1,365,847,190	0	1,365,847,190
基本金取崩額（17）				0		0
その他の積立金取崩額（18）				0		0
その他の積立金積立額（19）				0		0
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	1,330,273,927	14,934,819	20,638,444	1,365,847,190	0	1,365,847,190

法人単位貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

	資産の部			負債の部			
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減	
流動資産	997,682,590	908,959,463	88,723,127	流動負債	63,384,375	40,097,262	23,287,113
現金預金	908,387,143	831,182,203	77,204,940	短期運営資金借入金			0
有価証券			0	事業未払金			0
事業未収金	54,911,959	72,275,771	-17,363,812	その他の未払金			0
未収金			0	未払法人税等			0
その他の未収金			0	支払手形			0
未収補助金			0	役員等短期借入金			0
未収収益			0	1年以内返済予定設備資金借入金			0
受取手形			0	1年以内返済予定長期運営資金借入金			0
貯蔵品			0	1年以内返済予定リース債務			0
医薬品			0	1年以内返済予定役員等長期借入金			0
診療・療養費等材料			0	1年以内支払予定長期未払金			0
給食用材料			0	未払費用	10,392,572	14,552,732	-4,160,160
食品・製品			0	預り金	3,682,677	14,162,436	-10,469,759
商品・製品			0	職員預り金	255,897	3,424,094	-3,168,197
仕掛品			0	前受金			0
原材料			0	前受収益			0
立替金	13,850	3,589,106	-3,575,256	サービス区分間借入金	32,862,229		32,862,229
前払金			0	仮受金			0
前払費用	1,417,409	1,822,383	-404,974	仮受金（部門）			0
1年以内回収予定長期貸付金			0	費与引当金	16,181,000	7,958,000	8,223,000
短期貸付金	90,000	90,000	0	その他の流動負債			0
サービス区分間貸付金	32,862,229		32,862,229	繰延税金負債			0
仮払金			0				0
その他の流動資産			0				0
徴収不能引当金			0				0
繰延税金資産			0				0
固定資産	1,047,437,942	1,039,283,375	8,154,567	固定負債	3,950,000	5,100,000	-1,150,000
基本財産	484,872,708	505,201,243	-20,328,535	設備資金借入金	1,150,000	2,300,000	-1,150,000
土地	81,019,378	81,019,378	0	長期運営資金借入金			0
建物	403,853,330	424,181,865	-20,328,535	リース債務			0
定期預金			0	役員等長期借入金			0
投資有価証券			0	退職給付引当金			0
その他の固定資産	562,565,234	534,082,132	28,483,102	役員退職慰労引当金			0
土地	20,898,668	20,898,668	0	長期未払金			0
建物	439,332,572	461,093,965	-21,761,393	長期預り金	2,800,000	2,800,000	0
構築物	16,828,951	9,339,526	7,489,425	その他の固定負債			0
機械及び装置	1,644,016	2,210,001	-565,985	繰延税金負債			0
車輜運搬具	9,613,690	9,933,574	-319,884				0
器具及び備品	68,720,785	24,480,511	44,240,274	負債の部合計	67,334,375	45,197,262	22,137,113
建設仮勘定			0				0
有形リース資産			0	純資産の部			
権利			0	基本金	253,668,713	253,668,713	0
ソフトウェア	413,670	629,497	-215,827	国庫補助金等特別積立金	358,270,254	381,694,007	-23,423,753
無形リース資産			0	その他の積立金			0
投資有価証券			0	次期繰越活動増減差額	1,365,847,190	1,267,682,856	98,164,334
長期貸付金			0	(うち当期活動増減差額)	98,164,334	64,219,749	33,944,585
退職給付引当資産			0				0
水道設備負担金	5,020,902	5,404,410	-383,508				0
長期預り金積立資産			0				0
差入保証金			0				0
長期前払費用			0				0
その他の固定資産	91,980	91,980	0				0
繰延税金資産			0				0
徴収不能引当金			0	純資産の部合計	1,977,786,157	1,903,045,576	74,740,581
資産の部合計	2,045,120,532	1,948,242,838	96,877,694	負債及び純資産の部合計	2,045,120,532	1,948,242,838	96,877,694

貸借対照表内訳表
令和3年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
資産の部						
流動資産	973,986,239	15,600,467	8,095,884	997,682,590	0	997,682,590
現金預金	887,051,822	13,239,437	8,095,884	908,387,143		908,387,143
有価証券	0	0	0	0		0
事業未収金	53,976,679	935,280	0	54,911,959		54,911,959
未収金	0	0	0	0		0
その他の未収金	0	0	0	0		0
未収補助金	0	0	0	0		0
未収収益	0	0	0	0		0
受取手形	0	0	0	0		0
貯蔵品	0	0	0	0		0
医薬品	0	0	0	0		0
診療・療養費等材料	0	0	0	0		0
給食用材料	0	0	0	0		0
商品・製品	0	0	0	0		0
仕掛品	0	0	0	0		0
原材料	0	0	0	0		0
立替金	13,850	0	0	13,850		13,850
前払金	0	0	0	0		0
前払費用	1,417,409	0	0	1,417,409		1,417,409
1年以内回収予定長期貸付金	0	0	0	0		0
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
短期貸付金	90,000	0	0	90,000		90,000
事業区分間貸付金	0	0	0	0		0
サービス区分間貸付金	31,436,479	1,425,750	0	32,862,229		32,862,229
仮払金	0	0	0	0		0
その他の流動資産	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
繰延税金資産	0	0	0	0		0
固定資産	1,034,651,576	243,806	12,542,560	1,047,437,942	0	1,047,437,942
基本財産	484,872,708	0	0	484,872,708	0	484,872,708
土地	81,019,378	0	0	81,019,378		81,019,378
建物	403,853,330	0	0	403,853,330		403,853,330
定期預金	0	0	0	0		0
投資有価証券	0	0	0	0		0
その他の固定資産	549,778,868	243,806	12,542,560	562,565,234	0	562,565,234
土地	20,898,668	0	0	20,898,668		20,898,668
建物	426,790,012	0	12,542,560	439,332,572		439,332,572
構築物	16,828,951	0	0	16,828,951		16,828,951
機械及び装置	1,644,016	0	0	1,644,016		1,644,016
車輛運搬具	9,369,884	243,806	0	9,613,690		9,613,690
器具及び備品	68,720,785	0	0	68,720,785		68,720,785
建設仮勘定	0	0	0	0		0
有形リース資産	0	0	0	0		0
権利	0	0	0	0		0
ソフトウェア	413,670	0	0	413,670		413,670
無形リース資産	0	0	0	0		0
投資有価証券	0	0	0	0		0
長期貸付金	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
退職給付引当資産	0	0	0	0		0
水道設備負担金	5,020,902	0	0	5,020,902		5,020,902
長期預り金積立資産	0	0	0	0		0
差入保証金	0	0	0	0		0
長期前払費用	0	0	0	0		0
その他の固定資産	91,980	0	0	91,980		91,980
繰延税金資産	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
資産の部合計	2,008,637,815	15,844,273	20,638,444	2,045,120,532	0	2,045,120,532
負債の部						
流動負債	62,474,921	909,454	0	63,384,375	0	63,384,375
短期運営資金借入金	0	0	0	0		0
事業未払金	0	0	0	0		0
その他の未払金	0	0	0	0		0
未払法人税等	0	0	0	0		0
支払手形	0	0	0	0		0
役員等短期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定設備資金借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定リース債務	0	0	0	0		0
1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定事業区分間長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内支払予定長期未払金	0	0	0	0		0
未払費用	10,269,939	122,633	0	10,392,572		10,392,572
預り金	3,692,677	0	0	3,692,677		3,692,677
職員預り金	188,880	67,017	0	255,897		255,897
前受金	0	0	0	0		0
前受収益	0	0	0	0		0
事業区分間借入金	0	0	0	0		0
サービス区分間借入金	32,660,425	201,804	0	32,862,229		32,862,229
仮受金	0	0	0	0		0
仮受金（部門）	0	0	0	0		0
賞与引当金	15,663,000	518,000	0	16,181,000		16,181,000
その他の流動負債	0	0	0	0		0
繰延税金負債	0	0	0	0		0
固定負債	3,950,000	0	0	3,950,000	0	3,950,000
設備資金借入金	1,150,000	0	0	1,150,000		1,150,000
長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
リース債務	0	0	0	0		0
役員等長期借入金	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金	0	0	0	0		0
退職給付引当金	0	0	0	0		0

役員退職慰労引当金	0	0	0	0	0
長期未払金	0	0	0	0	0
長期預り金	2,800,000	0	0	2,800,000	2,800,000
その他の固定負債	0	0	0	0	0
繰延税金負債	0	0	0	0	0
負債の部合計	66,424,921	909,454	0	67,334,375	0
純資産の部					
基本金	253,668,713	0	0	253,668,713	253,668,713
国庫補助金等特別積立金	358,270,254	0	0	358,270,254	358,270,254
その他の積立金	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額	1,330,273,927	14,934,819	20,638,444	1,365,847,190	1,365,847,190
(うち当期活動増減差額)	98,408,471	1,153,574	-1,397,711	98,164,334	98,164,334
純資産の部合計	1,942,212,894	14,934,819	20,638,444	1,977,786,157	0
負債及び純資産の部合計	2,008,637,815	15,844,273	20,638,444	2,045,120,532	0